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Запропонована дисципліна спрямована на формування у студентів 

системного розуміння та практичних навичок з розвитку м’яких навичок, що 

забезпечують професійну ефективність і продуктивність. Курс охоплює такі 

ключові аспекти, як здатність до навчання, управління часом, розвиток 

емоційного інтелекту, критичне та креативне мислення, лідерство, управління 

командами, ефективна комунікація та підготовка презентацій. Теоретичні 

знання та практичні методи опанування м’яких навичок доповнюють 

спеціалізовані навички, підвищуючи конкурентоспроможність та сприяючи 

професійній самореалізації здобувачів освіти. 

Метою навчальної дисципліни «Soft skills в професійній діяльності» є 

формування у здобувачів вищої освіти системних знань щодо м’яких навичок, 

важливих для професійної діяльності, таких як здатності вчитись, управління 

часом, розвитку емоційного інтелекту, формування критичного та креативного 

мислення, розвитку лідерства та управління командами, розвитку ефективної 

комунікації, вмінню розробляти ефективні презентації тощо. М’які навички 

забезпечують високу продуктивність, ефективність та є невід’ємним 

доповненням до важких навичок, що є спеціалізованими.     

Цілі дисципліни «Soft skills в професійній діяльності» включають 

опанування ключових м’яких навичок для професійної реалізації, таких як 

ефективний тайм-менеджмент, адаптивність, командна робота, емоційний 

інтелект, критичне та креативне мислення, лідерство, навички управління 

командами та підготовка переконливих презентацій.ефективний тайм-

менеджмент, адаптивність, командна робота, емоційний інтелект, критичне та 

креативне мислення, лідерство, навички управління командами та підготовка 

                                          1.Загальна інформація 
 

Назва дисципліни Soft skills в професійній діяльності 

Викладач (і) Драбчук Наталія Юріївна 
 

Контактний телефон викладача (0342) 59-61-57 
 

E-mail викладача(ів) nataliia.drabchuk@pnu.edu.ua 
 

 
Формат дисципліни 

 
Очний 

Обсяг дисципліни 3 кредити ЄКТС, 90 год. 

Посилання на сайт дистанційного 

навчання 
https://d-learn.pnu.edu.ua/ 

Консультації Консультації проводяться відповідно до 
узгодженого графіка протягом 
навчального семестру. Можливі 
консультації через мережу Інтернет за 
попередньою домовленістю (Zoom 
https://us05web.zoom.us/j/7922695917?p
wd=J7Xltt4n7aUKvfNYnxba8lRodSX0L
D.1). 

 

2.Анотація до навчальної дисципліни 

 

3.Мета та цілі навчальної дисципліни 

 

 



Інтегральна компетентність:  

Здатність розв’язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми в 

галузі філології (лінгвістики, літературознавства, перекладу) в процесі 

професійної діяльності або навчання, що передбачає застосування теорій та 

методів філологічної науки і характеризується комплексністю та невизначеністю 

умов. 

Загальні компетентності: 

ЗК2 Здатність зберігати та примножувати моральні, культурні, наукові цінності і 

досягнення суспільства на основі розуміння історії та закономірностей розвитку 

предметної області, її місця у загальній системі знань про природу і суспільство та 

у розвитку суспільства, техніки і технологій, використовувати різні види та форми 

рухової активності для активного відпочинку та ведення здорового способу 

життя. 

ЗК4  Здатність бути критичним і самокритичним.  

ЗК5 Здатність учитися й оволодівати сучасними знаннями.  

ЗК6 Здатність до пошуку, опрацювання та аналізу інформації з різних джерел.  

ЗК7 Уміння виявляти, ставити та вирішувати проблеми. 

ЗК8 Здатність працювати в команді та автономно. 

ЗК10  Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу.  

ЗК11  Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях.  

ЗК12  Навички використання інформаційних і комунікаційних технологій. 

Фахові компетентності: 

ФК8 Здатність вільно оперувати спеціальною термінологією для розв’язання 

професійних завдань. 

ФК12 Здатність до організації ділової комунікації. 

Результати навчання: 

ПРН3 Організовувати процес свого навчання й самоосвіти.  

ПРН4 Розуміти фундаментальні принципи буття людини, природи, суспільства. 

ПРН5 Співпрацювати з колегами, представниками інших культур та релігій, 

прибічниками різних політичних поглядів тощо.  

ПРН6 Використовувати інформаційні й комунікаційні технології для вирішення 

складних спеціалізованих задач і проблем професійної діяльності. 

 

ефективний тайм-менеджмент, адаптивність, командна робота, емоційний 

інтелект, критичне та креативне мислення, лідерство, навички управління 

командами та підготовка переконливих презентацій. 

 

 

 

 
 

4.Програмні компетентності та результати навчання 



ПРН18 Мати навички управління комплексними діями або проєктами при 

розв’язанні складних проблем у професійній діяльності в галузі обраної 

філологічної спеціалізації та нести відповідальність за прийняття рішень у 

непередбачуваних умовах. 

 

 

5.Організація навчання 
 

Обсяг навчальної дисципліни 

Вид заняття Загальна кількість годин 

Лекції 12 

практичні заняття 18 

самостійна робота 60 

 

 

Ознаки навчальної дисципліни 

Семестр Спеціальність Курс (рік навчання) Обов’язкова/ 

вибіркова 

IV 035 Філологія II В 

 

 

Тематика навчальної дисципліни 

Тема 

кількість год. 

лекції пр.зан

яття 

сам. 

роб 

Тема 1. Саморозвиток та здатність вчитись 
2 4 9 

Тема 2. Тайм-менеджмент у 

професійній діяльності 
2 4 9 

Тема 3. Розвиток емоційного інтелекту 1 2 9 

Тема 4. Критичне та креативне 

мислення 
2 2 9 

Тема 5. Лідерство та ефективне управління 

в професійній діяльності 
2 2 9 

Тема 6. Організація і техніка 

ділового спілкування 2 2 9 



Тема 7. Ефективні презентації 1 2 6 

Загальна кількість 

годин 
12        18 60 

 

 

6. Система оцінювання навчальної дисципліни 
 
 

Загальна система 

оцінювання 

навчальної 

дисципліни 

Загальна максимальна сума балів, яка присвоюється 

студентові/студентці за курс, становить 100 балів, що є 

сумою балів за виконання письмових завдань та усних 

відповідей. Складання заліку передбачає отримання 

рейтингової підсумкової оцінки (максимум 100 балів, 

мінімум 50 балів). Оцінювання здійснюється у формах 

поточного та підсумкового за національною та ECTS 

шкалою оцінювання на основі 100- бальної    системи.    

(Див.:    пункт    „9.3.    Види    контролю” 

«Положення про організацію освітнього процесу та 

розробку основних документів з організації 

освітнього процесу в ДВНЗ 

„Прикарпатський національний університет 

імені Василя Стефаника”»  (URL: 

https://nmv.pnu.edu.ua/wp- 

content/uploads/sites/118/2020/09/polozhennya2020_org_

os_proc_ new.pdf ). 

Практичні заняття Оцінюється робота на усіх 7 практичних заняттях 

упродовж семестру за 100 бальною шкалою. 

Оцінюється підготовка індивідуальних завдань. 

Умови допуску до 

підсумкового 

контролю 

Студент є допущеним до підсумкового контролю з 

дисципліни «Soft skills в професійній діяльності», якщо 

він виконав усі види робіт, передбачені навчальним 

планом, і набрав не менше 50 балів. 

Підсумковий 

контроль 

Форма контролю – залік . 

 

7. Політика навчальної дисципліни 

Курс читається українською мовою. Студент має можливість відвідувати лекції та зобов’язується 

відвідувати практичні заняття, а також виконувати самостійну роботу, необхідну для підготовки до 

практичних занять. 

Академічна доброчесність:  

Дотримання академічної доброчесності засновується на ряді положень та принципів 
академічної доброчесності, що регламентують діяльність здобувачів вищої освіти та 

https://nmv.pnu.edu.ua/wp-content/uploads/sites/118/2020/09/polozhennya2020_org_os_proc_new.pdf
https://nmv.pnu.edu.ua/wp-content/uploads/sites/118/2020/09/polozhennya2020_org_os_proc_new.pdf
https://nmv.pnu.edu.ua/wp-content/uploads/sites/118/2020/09/polozhennya2020_org_os_proc_new.pdf
https://nmv.pnu.edu.ua/wp-content/uploads/sites/118/2020/09/polozhennya2020_org_os_proc_new.pdf


викладачів університету. Ознайомитися з «Положенням про запобігання академічному 
плагіату та іншим порушенням академічної доброчесності у навчальній та 
науководослідній роботі здобувачів освіти Прикарпатського національного університету 
імені Василя Стефаника (Редакція 2)» можна за покликанням: 
https://pnu.edu.ua/wpcontent/uploads/2023/04/nova-redaktsiia-polozhennia-pro-zapobihannia-
akademichnomuplahiatu.pdf. Студент зобов’язаний неухильно дотримуватися норм 
академічної доброчесності, правил внутрішнього розпорядку навчального закладу, інших 
видів політики, передбаченої нормативними документами, що регулюють освітній процес 
у ЗВО. У випадку порушення норм академічної доброчесності під час виконання завдань 
поточного чи підсумкового контролю, студент отримає «0» балів. Повторна невідповідна 
поведінка під час заняття/виду контролю може призвести до відрахування здобувача вищої 
освіти «за порушення навчальної дисципліни і правил внутрішнього розпорядку вищого 
закладу освіти», відповідно до п.14 «Відрахування студентів» «Положення про порядок 
переведення, відрахування та поновлення студентів вищих закладів освіти». Ознайомитися 
із положенням можна за покликанням: https://nmv.pnu.edu.ua/нормативні 
документи/polozhenja/ 

Відвідування занять:  

Студент має вчасно приходити на заняття. Він може бути не допущений до заняття, у разі 
спізнення без вагомої на те причини. Студент має брати активну участь в обговоренні 
питань, які розглядаються під час лекційних і практичних занять; заохочується 
висловлювання власної думки. Здобувач вищої освіти має бути толерантним у спілкуванні 
з викладачем та іншими студентами, зокрема під час обговорення дискусійних питань на 
заняттях. Студент може відпрацювати будь-яке пропущене з поважної причини заняття чи 
вид контролю. Студенти, котрі навчаються за індивідуальним графіком, опрацьовують 
матеріал самостійно з обов’язковим проходженням усіх тестувань в системі дистанційного 
навчання d-learn та виконанням письмових завдань відповідно до індивідуального графіку 
навчання, складеного та погодженого з викладачем на початку семестру. Умови навчання 
за індивідуальним графіком регламентуються «Положенням про порядок навчання 
здобувачів вищої освіти за індивідуальним графіком у Прикарпатському національному 
університеті імені Василя Стефаника» 
https://nmv.pnu.edu.ua/wpcontent/uploads/sites/118/2022/11/polozhennia-proinduvid.-grafik.pdf 
Студенти, які не набрали 50 балів за відомістю №1, мають право перескласти залік за 
відомістю №2. На консультаціях викладача студенти мають можливість отримати 
роз’яснення питань, з якими виникли труднощі у процесі підготовки до практичних занять 
та при виконанні письмових робіт. У разі отримання незадовільної оцінки з навчальної 
дисципліни за талоном №3, студенти мають право на повторне її вивчення, що 
регламентовано «Положенням про порядок повторного вивчення навчальних дисциплін 
(кредитів ECTS) в умовах ECTS (Редакція 3)», ознайомитися з яким можна за 
покликанням: https://nmv.pnu.edu.ua/wp-content/uploads/sites/118/2023/05/povtorne-
vuvchenniadustzuplin.pdf  

Неформальна освіта:  

Порядок перезарахування результатів неформальної освіти в межах курсу (наприклад, 
результати проходження курсів на платформах Coursera, Udemy, тощо, наявність 
сертифікатів, котрі підтверджують проходження відповідних професійних 
курсів/тренінгів, тощо) регламентується «Положенням про визнання результатів навчання, 
здобутих шляхом неформальної освіти, в Прикарпатському національному університеті 
імені Василя Стефаника» 
https://nmv.pnu.edu.ua/wpcontent/uploads/sites/118/2022/11/neformalna-osvita.pdf 
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Тема 1. Саморозвиток та здатність вчитись. 

1. Сайт дистанційного навчання. URL : https://d-learn.pnu.edu.ua/  

2. Курс «Навчаймось вчитись: потужні розумові інструменти для опанування складних 

предметів» // Prometheus. URL : https://prometheus.org.ua/  

3. Курс «Думай інакше: зламай перешкоди на шляху до навчання та відкрий свій 

прихований потенціал» // Prometheus. URL : https://prometheus.org.ua/  

4. Курс «Як знайти роботу своєї мрії» // Prometheus. URL : https://prometheus.org.ua/  

5. Курс «Сучасне резюме та пошук роботи онлайн» // Дія. Цифрова освіта. URL : 

https://osvita.diia.gov.ua/  

6. Курс «Знайдіть роботу своєї мрії» // Google Digital Workshop. URL : 

https://learndigital.withgoogle.com/digitalworkshop-ua   

7. Boryshkevych I. Development of Pedagogical Staff as an Integral Element of Forming a Positive 

Image of an Educational Institution. Journal of Vasyl Stefanyk Precarpathian National University. 

2021. Vol. 8. № 3. P. 52-59. https://doi.org/10.15330/jpnu.8.3.52-59  

8. Джефрі Пфефер Кар’єрні ігри. Як взяти владу у свої руки : книга. Київ : Видавництво 

«Наш Формат», 2018. 240 с.  

9. Майкл Воткінс Час пішов. Підкори посаду за 90 днів : книга. К. : Видавництво «Наш 

Формат», 2017. 248 с.  

10. Нік Лавгров Принцип мозаїки. Шість навичок дивовижного життя і кар’єри : книга. К. : 

Видавництво «Наш Формат», 2019. 344 с.  

11. Горбань Ю.І.Самоосвіта та саморозвиток студента в динаміці цивілізаційних процесів. 
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